
廿日市市立四季が丘中学校 

学校だより 

                                                                第３号 

                                                      令和６年６月 6日発行 

 

ホームページアドレス http://www.hatsukaichi-edu.jp/shikigaoka-j/ （カラー版がご覧いただけます。） 

 学校教育目標  

 

 

             令和７年度体育祭スローガン  

【校 

心配されていた天気もなんとか持ちこたえ、５月２５日

（日）、無事に体育祭を開催することができました。 

今年度の体育祭は、黄緑・オレンジの２つの集団に分

かれ、縦割り活動を中心に進めました。自分たちで運営

する経験を通じて、主体性を高めることを目指しました。一人一人の頑張りはもちろん、各集団の団長・副団長をは

じめ、ダンスリーダーや保健体育委員、各係の人など、多くの人が様々な場面で体育祭を支えてくれました。 

また、正門周辺の環境整備や当日の駐車場管理を担当してくださった四季中サポート隊の皆様、来賓受付を担当

してくださった PTAの方々、本体育祭に関わってくださったすべての方々に心より感謝申し上げます。 

第１回学校運営協議会・地域学校協議会 

 ５月３０日（金）に、第１回学校運営協議会を開催し、今年度の学校の取組について貴重なご意見をいただきまし

た。皆さまから頂いたご意見をもとに、より良い学校づくりを進めてまいります。 

また、地域学校協議会では、「四季中サポート隊」の皆さまへ、教育委員会から委嘱状が授与されました。普段か

ら学校を支えてくださっている方々です。生徒の皆さんが安心して学校生活を送れるよう、地域の方々が協力して

くださっています。これからも温かい応援をいただきながら、充実した学びの場を作っていきたいと思います。 

   

   

目指す資質能力学校教育目標
協働性

自己有用感

主体性

表現力夢に向かってともに学ぶ～自他尊重～ともに学び自ら伸びる～自他尊重～ 

http://www.hatsukaichi-edu.jp/shikigaoka-j/


生徒総会 

５月２９日（木）の６校時に、生徒総会が開催されました。生徒会活動の目標や

取り組みについて、全校生徒が理解し、協力して進められるよう、生徒会執行部

の皆さんが企画・運営しました。 

今年度のスローガンは 「穿石入魂～努力が実を結ぶ～」 に決定しました。雨

粒のように、小さな努力を一つ一つ積み重ねることで、大きな成果につながる

という思いが込められています。このスローガンのもと、今年度の生徒会活動をより充実したものにするた

めに、みんなで力を合わせて頑張っていきましょう！ 

これからの主な予定 

 

 

0７日  中体連春季大会 

バレー・バスケ・サッカー・テニス・卓球・剣道 

0１日  読み聞かせ 

     食に関する指導（１年） 

0８日  中体連春季大会 

バレー・バスケ・サッカー・テニス      

0４日  教職員研修のため 4時間で下校 

１６日  大掃除 

１０日  生徒学習意識等調査 

６月１  試験発表 歯科検診 

１８日  終業式 

２３日  期末懇談会 

２４日   〃 11日  平和学習 

１２日  授業参観 進路説明会 

 １６日  性教育（２年） 

１７日  性教育（３年） １２日  一斉閉庁（～１４日まで） 

１８日  教職員研修のため 4時間で下校 

※２－２は 5Hに音楽の研究授業（要弁当） 

２３日  子ども議会 

２５日  ２・３年登校日（～２９日まで） 

19日  色覚検査（希望者） ２6日  復習テスト（３年）  

２0日  色覚検査（希望者）・性教育（1年） 27日 

24日  期末試験（～２６日まで） 28日  １年登校日（～２９日まで） 

30日  マナー講習会（2年） 29日  

保護者の皆様へ  

〇６月１４日（金） 授業参観日（13：50～）・進路説明会（14：55～）について 

  教科や授業場所については、別紙にてお知らせしております。参観授業後、多目的室にて

進路説明会を行います。 

○６月 14日（土） プール掃除について 

   ９:００よりプール掃除を予定しています。生徒のボランティアに加え、保護者の皆様のボランティアも募集

します。ご都合のつく範囲で構いませんので、ぜひご参加ください。  

※汚れてもよい服装でお越しください。  

※雨天の場合は中止します。 

〇令和８年３月６日（金） 卒業証書授与式について 

  今年度の卒業証書授与式の日程が決まりました。日程が近づきましたら、改めてご案内を配付いたします。 

〇公衆電話の撤去について 

  事務室前に設置されている公衆電話は、7月に撤去されることになりました。お知りおきください。 

【執行部による提案の様子】 

２・３年登校日 

２年職場体験 

1 年登校日 


